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Regeringen föreslår i propositionen att staten skall avst[\ från sin företrädes

rätt att teckna ny aktier i Procordia AB. Vidare föreslår regeringen att staten 

även fortsättningsvis skall behålla minst 213 av rö terna i Procordia AB. 

Staten har varit mindre framgångsrik som företagare. De statliga företa

gen har tenderat att bli redskap för politiker som vill för öka främja olika 

regionala och ys elsältningspolitiska intressen. Detta har ofta varit 1111 

skada för företagen som sadana. 

l den föreliggande propositionen vill regeringen att kapitalmarknaden 

skall tillföra Procordia AB nytt kapital. Samtidigt vill regeringen behålla en 

statlig dominans i företaget. Man föreskriver att statens andel av röststyrkan 

i Procordia AB inte skall understiga 213. Av den or aken förutspås att kom

mande nyemissioner i Procordia AB kommer att ske med s. k. B-aktier med 

begränsad röststyrka. 

Detta mnebär att de som tecknar aktier i bolaget alltid kommer att vara 

beroende av statens agerande. Detta är inte lyckligt med tanke på erfarenhe

terna av statligt företagande. 

Regeringen har tidigare uttalat att de statliga företagen skall drivas på 

�amma villkor om motsvarande privata företag. Då finns det inte heller nå

got skäl till att Procordia AB �kall bibehållas i statlig ägo. Om regeringen 

har för avsikt att leva upp till sin målsättning sakna motiv för statligt företa

gande. Har den inte för avsikt att leva upp till gjorda uttalanden då för man 

medvetet bolagets minoritetsägare bakom ljuset. 

Regeringen har tydligen för avsikt att i framtiden låta privata ägare svara 

för kapitaltillskotten till Procordia samtidigt som staten med hjälp av röst

starka aktier behåller en majoritetsägarroll. Detta innebär att huvuddelen 

av det statliga ägandets nackdelar kvarstår. 

Det borde enligt vår mening vara naturligt att staten stegvis nedbringar 

sitt ägande i Procordia AB. Företaget skulle på detta sätt få större möjlighe

ter att agera på strikt kommersiella grunder. Samtidigt skulle stat kassan 

komma att tillföras ett icke föraktligt tillskott av kapital. Riskerna för att 

staten skulle blanda ihop sina olika roller som statlig tillsynsmyndighet och 

som företagare. skulle heller inte föreligga om statens ägande avvecklades. 

Vi har tidigare i partimotion 1986/87 :354 angående privatisering av stat

liga företag föreslagit en ystemalisk avyttring av de latliga företagen. Pro

cordia är om det törsta statliga bolaget ett väsentligt privatiseringsobjekt. 

Företagsledningen har under de senaste åren rekon truerat företag grup

pen. Den av regeringen föreslagna nyemissionen bör genomföras. är det 16 
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finns andra aktieägare finns goda förutsättningar för staten att successivt 

avyttra sina aktier i Procordia AB. 

Hemställan 

Med hänvisning till ovanstående hemställer vi 

l. att riksdagen avslår regeringens förslag om storleken av statens 

framtida andel av röstvärdet i Procordia AB, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om privatisering av Procordia AB. 

Stockholm den 2l april 1987 
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